
Besluit van de burgemeester van de gemeente Tholen houdende regels

omtrent cameratoezicht (Aanwijzingsbesluit cameratoezicht Tholen 2020)

DE BURGEMEESTER VAN THOLEN

 

Overwegende:

- dat de burgemeester overeenkomstig artikel 151c van de Gemeentewet en artikel 2:77 van de

Algemene plaatselijke verordening Tholen 2016 kan besluiten tot plaatsing van camera's ten

behoeve van het toezicht op een openbare plaats in het kader van de handhaving van de openbare

orde;

- dat uit de Veiligheidsscan van de politie eenheid Zeeland-West-Brabant blijkt dat regelmatig

vernielingen en diefstal en vandalisme op of in de nabijheid van het keermiddel plaatsvinden;

- dat het cameratoezicht moet worden gezien in samenhang met eerdere maatregelen in hetkader

van de handhaving van de openbare orde en de veiligheid voor de scheepvaart om vernielingen,

diefstal en vandalisme tegen te gaan, zoals het treffen van fysieke maatregelen aan de bediening

van het keermiddel.

- dat het cameratoezicht in de hierna genoemde gebieden voldoet aan de eisen die artikel 151c van

de Gemeentewet stelt aan het instellen van cameratoezicht: kenbaarheid van cameratoezicht,

proportionaliteit, subsidiariteit;

- dat de belangen van openbare veiligheid, het voorkomen van wanordelijkheden en van strafbare

feiten in het onderhavige geval zwaarder wegen dan het individuele belang van de burgers

(bescherming van de persoonlijke levenssfeer);

- dat de duur van de aanwijzing en de omvang van de gebieden proportioneel zijn in relatie tot het

beoogde legitieme doel;

- dat overleg met de Officier van Justitie heeft plaatsgevonden 

BESLUIT VAST TE STELLEN:

 

AANWIJZINGSBESLUIT CAMERATOEZICHT 2020

Artikel 1  
1. Het volgende gebied in de gemeente Tholen is aangewezen als gebied waar cameratoezicht

plaatsvindt als bedoeld in artikel 2:77 van de Algemene plaatselijke verordening Tholen: de

waterkering met voetgangersbrug in de haven van Tholen wat gelegen is tussen de Schelde-

Rijnweg en de Contr’ Escarpe en de omliggende aanlooproute, zoals aangeduid op de kaart, welke

als bijlage is bijgevoegd bij dit aanwijzingsbesluit en onderdeel uitmaakt van dit besluit.

2. De opgenomen camerabeelden in het in lid 1 aangewezen gebied zullen op zaterdagavond vanaf

22.00 uur live worden uitgelezen door de politie eenheid Zeeland-West-Brabant.

3. De politie eenheid Zeeland-West-Brabant bekijkt de beelden ook indien er incidenten hebben

plaatsgevonden, schade aan het keermiddel of de bediening daarvan wordt geconstateerd, er

klachten worden ingediend of aangifte wordt gedaan.

4. De opgenomen camerabeelden worden ten hoogste 7 dagen bewaard, tenzij een langere

bewaartermijn noodzakelijk is om te voldoen aan het doel van dit aanwijzingsbesluit.

Artikel  2   
Dit besluit treedt in werking de dag na bekendmaking en geldt tot en met 1 januari 2022. Na 1 jaar wordt

dit besluit geëvalueerd over noodzakelijkheid van inzet van cameratoezicht in het aangewezen gebied.

Artikel  3   
Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit cameratoezicht Tholen 2020.

 

Aldus vastgesteld door de burgemeester op 14 januari 2020,

De burgemeester van Tholen

 

G.J. van de Velde - de Wilde

 

Bezwaar

Tegen dit besluit kan een belanghebbende binnen zes weken na bekendmaking bezwaar maken bij de

burgemeester van Tholen, Postbus 51, 4690 AB Tholen. Hiervoor dient een bezwaarschrift te worden

ingediend dat naam en adres, dagtekening, kenmerk of omschrijving van het besluit en de gronden

van bezwaar moet bevatten. Een kopie van het besluit waartegen het bezwaar zich richt moet worden

meegezonden.

Nr. 15948

GEMEENTEBLAD 22 januari

2020

Officiële uitgave van de gemeente Tholen

Gemeenteblad 2020 nr. 15948 22 januari 20201



Bijlage  1 Kaart behorende bij artikel 1

Gemeenteblad 2020 nr. 15948 22 januari 20202


